
１．職員体制

２．業務実績（総括）

（１）事業実績（件数）

（２）援助方法（件数）
家族電話等 訪問来所

介護予防対象者把握事業

指定介護予防支援事業及び介護予防ケアマネ
ジメント

権利擁護事業

包括的・継続的ケアマネジメント支援事業

3,285 3,636

包括名

南部

245

32

小牧

味岡

篠岡

北⾥

保健師等 社会福祉士 主任介護
支援専門員

介護支援
専門員

北⾥ 2 1 1 0

244

4,5791,793
対象者

計

2,296 366 1,736 4,398

1

その他 計包括名

※地域包括支援センターから提出された事業報告の一部を抜粋
なお、「件数」「回数」はそれぞれ「のべ件数」「のべ回数」

平成２９年度　小牧市地域包括支援センター事業報告(各包括のまとめ）

152

小牧 味岡事業名

総合相談支援事業（総合相談支援業務）

5

3 2 2 1 0 8

1 1 1 1 1南部

小牧

5

29年度末
現在人数 味岡 2 1 2 2 1 8

篠岡 1 2 1 2 2 8

2,006

165

南部

198

2,036 2,182 15,896

篠岡 北⾥ 計

2,892

102

82

205

4,757

2,505 396 1,441 9,240

135 29 66 497

435 30 777

6,2892,3141,7582,217

本人 計

2,019 1,731 2,236 5,986

7,4753,1142,0192,342

212 1,058

その他
（事業所等）

5,9331,6999443,290

2,244 542

1,305

2,8696189741,2771,7841,33755392

4,2761,5811,0901,6052,9971,306386

方法
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1



（３）初期相談発⾒経路（件数）

３．各事業別の実績

（１）総合相談支援事業の総合相談業務（件数）

（２）権利擁護事業（件数）

篠岡

北⾥

包括名

南部

小牧

味岡

篠岡

北⾥

南部

小牧

味岡

14436

9425

4613

20

安否確認

205171

包括名

南部

小牧

味岡

篠岡

北⾥

包括名

23222179427

⺠⽣委員

2876

地域住⺠親族家族本人

22921

1460

90210912520

62

227023340765217944973

274 222655161

4236115

計その他⾏政機関ｻｰﾋﾞｽ事業者ｹｱﾏﾈｼﾞｬｰ医療機関

23751794027

328162451745

113

5

055

その他保健福祉サービス施設利⽤医療⽣活福祉⽤具・
住宅改修

介護保険の説
明・申請援助

627

12248132173

1950315122

5103611542028163

441141786613230656174

11642816

成年後⾒制度
の利⽤ 措置関連 その他消費者被害

への対応虐待への対応

33

74

1214

16

3532116

802100

55057518

1718121

79560

相談元

内容

内容
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（３）包括的・継続的ケアマネジメント支援事業（件数）

（４）介護予防対象者把握事業（件数）

（５）指定介護予防支援事業及び介護予防ケアマネジメント
　　介護予防プラン・第１号介護予防プラン作成（件数）

783 209 2,304 655 3,951 74.9%

537 226 1,185 261 2,209 65.5%

味岡

篠岡

北⾥

929 343 1,707 470 3,449

包括名

南部

小牧

介護予防プラン 第１号介護予防プラン 介護予防プラン

直接作成 委託作成

424 173 1,285 433

507 245

包括名

南部

小牧

味岡

篠岡

※⼀般介護予防事業の介護予防把握事業として簡易版チェックリストを活⽤
した実態把握のこと(29年度)。前年度の介護予防ケアマネジメント業務(⼆
次予防高齢者)に該当。

32113

第１号介護予防プラン

合計 委託率

2,315 74.2%

63.1%

2,895 693 4,340 82.7%

対象者への連
絡

アセスメン
ト モニタリング サービス等に関

する調整 その他包括名

南部

小牧

味岡

篠岡

北⾥

北⾥ 56910

41819

5116967148

困難事例
支援

ケアマネジ
メント 情報提供 その他

1182439

73512945

61105

2145140

402675140

20078164

636125371

内容

内容
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４．その他の活動状況

（１）ネットワーク構築に関すること （回数） ※研修会への参加等を含む

（２）啓発活動に関すること（認知症関連を除く）（回数）

（３）認知症に関すること （回数）

篠岡 9 12

北⾥ 8 10

その他啓発 備考

2

28

37

59

23

認知症予防検査ファイブコグ、認知症予防プログラム、サロンでの任
地症予防教室、認知症サポーターステップアップ講座（包括合同）
等

サロンでの認知症予防教室、認知症家族介護者教室、認知症カ
フェ、徘徊声かけ訓練、認知症サポーターステップアップ講座（包括
合同）等
サロン・⽼⼈会での認知症予防ゲーム、介護者交流会、認知症カフェ、徘徊声
かけ訓練、認知症⾒守りステッカー事業、認知症サポーターステップアップ講座
（包括合同）等

サロンや野口の郷等での認知症予防講話・コグニサイズ・認知症予防ゲーム、オ
レンジカフェ（認知症カフェ）、もの忘れ相談会、地区会館等での認知症ケアパ
ス説明、認知症サポーターステップアップ講座（包括合同）等

サロンや⽼⼈会等での認知症予防講座、認知症カフェ、認知症家族交流会、
ファイブ・コグ、認知症予防プログラム、認知症サポーターステップアップ講座（包
括合同）等

北⾥ 21 17

⼩針の郷・第⼀病院相談会、健康展、ボランティアの集い、包括だより発⾏等

地区サロンでの介護予防教室、ふれあいサーキットトレーニング、ラピオでわかな・三ッ渕喫茶
⻘空「よっといで相談」、地区健康展等

10 13

小牧 16 6

野口の郷・地区サロン予防講話、⼤垣共⽴銀⾏相談会、地区健康展、コープあいち講
話、わた史ノート啓発等

地区会館や集会場での予防体操、野口の郷相談会、ささえあいのすゝめ勉強会、⺠⽣・
児童委員連絡協議会対象勉強会、わた史ノート勉強会、地区健康展等

地区サロン・⽼⼈会等での介護予防講座、⼩針の郷出張相談会、包括だより発⾏、地区
健康まつり等

35

篠岡 42 48

26

42

12

地区⺠⽣委員・児童委員連絡協議会参加、
事例検討会、事業所交流会等

地域協議会福祉部会やサロンへの参加等

地区⺠⽣委員・児童委員連絡協議会・ふくし
座談会参加、介護事業所交流会等

包括名 介護予防（教室・
講座）に関すること その他

味岡

篠岡

9 1 10

14 4 11

4 1 12北⾥

備考

味岡 10 10

南部 3 43

小牧 26 61

味岡 8

包括名 認知症サポーター養
成講座

認知症に関する講座（サ
ポーター養成講座除）

南部

包括名 個別地域ケア会議
の開催

地域ケア会議の開
催 医療と介護の連携

6 1 12

5 2 4

南部

小牧

その他 その他備考

63

48

地区⺠⽣委員・児童委員連絡協議会参加、
医療機関訪問等

地区⺠⽣委員・児童委員連絡協議会参加、
ふくし座談会参加等
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（４）研修会・事例検討会等への参加 （回数）

【参考】 包括共通の主な会議（市関係）
1 包括管理者会
2 各専門職部会
3 四者連絡会
4 ⼩牧市在宅医療・介護連携推進協議会
5 ⼩牧市医師会在宅医療サポートセンター運営協議会
6 ⼩牧市認知症初期集中支援チーム検討委員会
7 尾張北部医療圏域認知症疾患医療連携協議会
8 ⼩牧市高齢者虐待防止ネットワーク担当者会議
9 ⼩牧市うつ・自殺対策相談窓口ネットワーク会議
10 ⼩牧市地域包括支援センター運営協議会

小牧 44 123

味岡 30 150

※研修会・事例検討会︓愛知県等外部の団体が主催した研修会等

※その他の会議︓部会や市・在宅医療サポートセンター等が主催の会
議、地域密着型サービスの運営推進会議等

包括名 研修会・事例検討
会 その他会議

南部 21 160

篠岡 12 75

北⾥ 34 106
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